ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND     Ba Tơ, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Luật Thi

đua, khen thưởng năm 2022 và

các văn bản thi hành Luật Thi

đua khen thưởng năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và

  các hội, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Các đơn vị trường học thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022, Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng (có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2024);

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy

định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-

CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Thi đua, khen thưởng (có hiệu lực thi hành từ ngày 15/4/2024);

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh

quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen

thưởng của tỉnh Quảng Ngãi (có hiệu lực thi hành từ ngày 04/02/2024);

Để triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện

được thống nhất và đúng quy định; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu Luật Thi

đua, khen thưởng năm 2022, các văn bản thi hành Luật Thi đua khen thưởng năm

2022  nêu trên và tổ chức triển khai thực hiện đúng quy định.

2. Giao Trưởng phòng Nội vụ theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện; đồng thời tham mưu UBND huyện chỉ đạo theo thẩm

quyền.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện:

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, PNV.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-03-13T13:58:59+0700

		2024-03-13T15:56:30+0700

		2024-03-13T15:56:30+0700

		2024-03-13T15:56:30+0700